
MINISTÉRIO DA �DUCAÇÃOUNIV�RSIDAD� F�D�RAL DO SUL DA BAHIAPRÓ-R�ITORIA D� G�STÃO ACADÊMICA

PORTARIA Nº 01/2026

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO ACADÊMICA da UNIVERSIDADE FEDERAL DOSUL DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias,
CONSIDERANDO o �dital Progea+ n. 40/2025, de 22 de dezembro de 2025.

R E S O L V E:

Art. 1º Constituir +omissão para homologação de matrí+ula +om a seguinte +omposição:
Campus Jorge Amado
• Titular: Ana Rita dos Santos Barbosa – SIAP� 1535056• Suplente: Fabiano Ferreira dos Santos – SIAP� 1158127
• Titular: Mar+elo da Silva Bispo - SIAP� 1963311• Suplente: Ronildo Silva Santos - SIAP� 1170690
• Titular: Í+aro de Jesus Rodrigues - SIAP� 3507947• Suplente - Danilo de Souza Peixoto – SIAP� 2402900
Campus Paulo Freire
• Titular: Paulo Afonso Cardoso Borges Junior – SIAP� 1158894• Suplente: Samuel Siquara Gia+omin – SIAP� 1187637
• Titular: Leandro Lyrio de Sousa - SIAP� 3040798• Suplente: Tiago Pereira Aguiar Susmi+kat - SIAP� 3256945
• Titular: Thiago Ferreira da Cruz• Suplente: Mar+os Gomes de Oliveira – SIAP� 1161116
Campus Sosígenes Costa
• Titular: Fagner Joaquim Barbosa de Souza – SIAP� 1155615



• Suplente: Adriano Rodrigues Soares – SIAP� 1171546
• Titular: Margarete de Fátima Soares – SIAP� 1940483• Suplente: Anny Cerqueira do Nas+imento – SIAP� 1393956
• Titular: Mar+el Anderson Nas+imento Novais – SIAP� 1163433• Suplente: Pedro Sérgio da Silveira - SIAP� 13497625

Art. 2º �sta portaria entra em vigor na data de sua publi+ação.

Itabuna, 16 de janeiro de 2026.

Fran+es+o Lan+iotti JuniorPró-Reitor de Gestão A+adêmi+a


